
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЖЕМСКОГО РАЙОНА 

ИЗЬВА РАЙОН МУТАССА БÖРЙЫСЯН КОМИССИЯ 
_____________________________________________________________________________ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Ш У Ö М  

 

24  июня 2016 года                                 № 1/3 
с. Ижма 

 

О Перечне и формах документов, используемых при проведении 

выборов депутатов Советов сельских поселений четвертого созыва  

на территории муниципального района «Ижемский» 

 

В соответствии со статьей 24 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 7 статьи 21 Закона Республики Коми  

«О выборах и референдумах в Республике Коми» 

Территориальная избирательная комиссия Ижемского района  

постановляет: 

1. Одобрить Перечень документов, представляемых в  

Территориальную избирательную комиссию Ижемского района 

избирательными объединениями, выдвинувшими кандидатов в депутаты 

Советов муниципальных образований сельских поселений и кандидатами в 

депутаты Советов муниципальных образований сельских поселений, при 

проведении выборов депутатов Советов муниципальных образований 

сельских поселений «Брыкаланск», «Ижма», «Кельчиюр», «Кипиево», 

«Краснобор», «Мохча», «Няшабож», «Сизябск», «Том» четвертого созыва  

(приложение № 1). 

2. Одобрить формы документов, представляемых в  Территориальную 

избирательную комиссию Ижемского района избирательными 

объединениями, выдвинувшими кандидатов в депутаты Советов 

муниципальных образований сельских поселений и кандидатами в депутаты 

Советов муниципальных образований сельских поселений при проведении 

выборов депутатов Советов муниципальных образований сельских 

поселений «Брыкаланск», «Ижма», «Кельчиюр», «Кипиево», «Краснобор», 

«Мохча», «Няшабож», «Сизябск», «Том» четвертого созыва: 



2.1.  Заявление кандидата, выдвинутого избирательным объединением, 

о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты Совета муниципального 

образования сельского поселения (приложение № 2). 

2.2.  Заявление кандидата, выдвинутого в порядке самовыдвижения, о 

согласии баллотироваться кандидатом в депутаты Совета муниципального 

образования сельского поселения (приложение № 3). 

2.3.   Решение (выписка из протокола) съезда (общего собрания, 

конференции) избирательного объединения о выдвижении  кандидатов в 

депутаты Совета муниципального образования сельского поселения 

(приложение № 4). 

2.4.  Сведения об изменениях в данных о кандидате в депутаты Совета 

муниципального образования сельского поселения (приложение № 5). 

2.5.  Список доверенных лиц кандидата в депутаты Совета 

муниципального образования сельского поселения (приложение № 6). 

2.6.  Заявление кандидата в депутаты Совета муниципального 

образования сельского поселения в Территориальную избирательную 

комиссию Ижемского района о назначении доверенных лиц для их 

регистрации (приложение № 7). 

2.7.  Заявление гражданина о согласии быть доверенным лицом 

кандидата в депутаты Совета муниципального образования сельского 

поселения (приложение № 8). 

2.8.  Заявление кандидата в депутаты Совета муниципального 

образования сельского поселения в Территориальную избирательную 

комиссию Ижемского района о назначении члена комиссии с правом 

совещательного голоса (приложение № 9). 

2.9.  Заявление кандидата в депутаты Совета муниципального 

образования сельского поселения в участковую комиссию о назначении 

члена комиссии с правом совещательного голоса (приложение № 10). 

2.10. Заявление кандидата в депутаты Совета муниципального 

образования сельского поселения в Территориальную избирательную 

комиссию Ижемского района о назначении уполномоченного представителя 

по финансовым вопросам  для его регистрации (приложение № 11). 

2.11. Заявление гражданина о согласии быть уполномоченным 

представителем по финансовым вопросам кандидата в депутаты Совета 

муниципального образования сельского поселения (приложение № 12). 

2.12. Доверенность уполномоченному представителю по финансовым 

вопросам (приложение № 13). 



3. Утвердить форму списка кандидатов в депутаты Совета 

муниципального образования сельского поселения, выдвинутых 

избирательным объединением (приложение № 14) 

4. Утвердить формы документов, используемых избирательными 

комиссиями при подготовке и проведении выборов депутатов Советов 

муниципальных образований сельских поселений «Брыкаланск», «Ижма», 

«Кельчиюр», «Кипиево», «Краснобор», «Мохча», «Няшабож», «Сизябск», 

«Том» четвертого созыва: 

4.1.   Подтверждение получения документов для заверения списка 

кандидатов на выборах депутатов Совета муниципального образования 

сельского поселения, выдвинутого избирательным объединением 

(приложение № 15). 

4.2.  Подтверждение получения документов для уведомления о 

выдвижении избирательным объединением кандидата, включенного в 

заверенный Территориальной избирательной комиссией Ижемского района  

список кандидатов (приложение № 16). 

4.3.  Подтверждение получения документов для уведомления о 

выдвижении кандидата в порядке самовыдвижения (приложение № 17). 

4.4. Удостоверение уполномоченного представителя по финансовым 

вопросам кандидата в депутаты Совета муниципального образования 

сельского поселения (приложение № 18). 

4.5.  Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты Совета 

муниципального образования сельского поселения (приложение № 19). 

4.6.  Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Совета 

муниципального образования сельского поселения (приложение №  20). 

4.7.  Удостоверение члена Территориальной избирательной комиссии  

Ижемского района с правом совещательного голоса, назначенного 

зарегистрированным кандидатом в депутаты Совета муниципального 

образования сельского поселения (приложение № 21). 

4.8.  Удостоверение члена участковой избирательной комиссии с 

правом совещательного голоса, назначенного зарегистрированным 

кандидатом в депутаты Совета муниципального образования сельского 

поселения (приложение № 22). 

4.9.  Удостоверение об избрании депутатом Совета муниципального 

образования сельского поселения (приложение № 23). 

4.10.  Акт передачи избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета муниципального образования сельского поселения 

(приложение  № 24). 



4.11.  Акт о погашении неиспользованных избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета муниципального образования 

сельского поселения участковой комиссией (приложение № 25). 

4.12.  Акт о погашении неиспользованных избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета муниципального образования 

сельского поселения Территориальной избирательной комиссией Ижемского 

района  (приложение № 26). 

4.13. Акт о погашении испорченных избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Совета муниципального образования 

сельского поселения (приложение № 27). 

4.14. Акт о передаче первого экземпляра списка избирателей на 

выборах депутатов Совета муниципального образования сельского поселения 

(приложение    № 28). 

4.15. Реестр регистрации выдачи заверенных копий протокола 

участковой комиссии об итогах голосования (приложение № 29). 

4.16. Реестр учета поступивших в участковую комиссию жалоб 

(заявлений) (приложение № 30). 

4. Рекомендовать избирательным объединениям, кандидатам в 

депутаты Советов муниципальных образований сельских поселений 

«Брыкаланск», «Ижма», «Кельчиюр», «Кипиево», «Краснобор», «Мохча», 

«Няшабож», «Сизябск», «Том» предоставлять сведения, предусмотренные 

Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом 

Республики Коми «О выборах и референдумах в Республике Коми», 

используя Перечень и формы документов, указанные в пунктах 1 - 3 

настоящего постановления. 

5. Разместить настоящее постановление на странице Территориальной 

избирательной комиссии Ижемского района сайта Избирательной комиссии 

Республики Коми на официальном Интернет-портале Республики Коми. 

 

 

Председатель  

Территориальной избирательной комиссии   

Ижемского района                                                                         М.А. Семяшкин 

 

Исполняющий обязанности секретаря  

Территориальной избирательной комиссии   

Ижемского района                                                                                  М.В. Когут 


